
 

 

回 覧  
令和６年５月 1 日 

各 位 

日本赤十字社岐阜県支部海津市地区 

地区長 横 川 真 澄 

 

令和６年度「日本赤十字社社資（寄付金）」のご協力について（依頼） 

 

 新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、日本赤十字社事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件について、市報かいづ５月号で掲載及びリーフレット「日赤ぎふ」の折り

込みをさせていただきましたが、本年度も５月１日から全国一斉に社資（寄付金）の

募集を行っています。 

皆様からいただいた社資（寄付金）は、全額を日本赤十字社岐阜県支部に送金し、災

害救護活動や献血事業・救護法講習など赤十字の様々な事業に活用されます。 

皆様の格別なるご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 社資募集額  一世帯当たり ５００円以上 

２ 納入期限   令和６年７月１日（月） 

３ 納入の方法 

（１）窓口にお持ちいただく場合 その場で領収証を発行させていただきます。 

＜取扱窓口＞ 

海津市役所社会福祉課（東館２階⑫窓口）・各支所・ゆとりの森 

（２）振込の場合 

同封の振込依頼書に記入例のとおりご記入いただき、最寄りの大垣共立銀行本

支店及び西美濃農業協同組合海津市内各支店からお振込みください。（振込手数

料無料） 

なお、振込用紙は、区長・副区長、自治会長・副自治会長、自治会役員様宛に

振込用紙を１部送付しておりますが、不足する場合はご連絡ください。 

 日本赤十字社岐阜県支部海津市地区 

事務局 
海津市 健康福祉部 社会福祉課 

                 福祉政策係 

係 長 徳 永 担 当 中 嶋 

〒503-0695 岐阜県海津市海津町高須 515 番地 

電話 0584-53-1139 直通 (内線 2212) 

FAX  0584-53-1569 

E-mail  shakaifukushi@city.kaizu.lg.jp 


